mann, 226 et scq.

% Frommann, 227 et seq.

To be found in Cod. D-I-2O, f. 5 et scq. of the Casanatense

Library, Rome, which is entitled:
&quot;

Collectio plurium opusculorum

spectantium auctoritatem papce, concilii et cardinalium.&quot; The
treatise itself has no superscription, but in the contemporary index

of MSS. the following title is given :
* Sitne Graecis pro conser-

vanda urbe Constantinopolitana aliisque de causis ac prsecipue pro
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December of 1452, gives us some interesting details, and

endeavours, with the learning and rhetoric peculiar to the

humanists, to show that the preservation of Constantinople

was a necessity for Christendom.* Conflicting opinions

prevailed in Rome as to the line of conduct pursued towards

the Greeks. Starting from the principle that no communi

cation is to be held with heretics, schismatics and excom

municated persons, one party was absolutely opposed to

the idea of giving them any assistance, and held that the

impious schismatics would but meet with due punishment.f

This view is strongly condemned by the author of the

treatise who adduces passages from the fathers of the

ineunda sive servanda unione subvcnicndum per Latinos ac in primis

per pontificem summum ?
&quot; The date of the JMS. appears from

the opening words, which are ornamented with beautiful initial

letters :
*&quot; Ad laudem et honorem domini nostri Jesu Christi anno

eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo

mense decembris.&quot; The author proposes to answer three ques

tions :
&quot;

(i) *Utrum christiani teneantur ex dcbito caritatis

imminente hac necessitate petentibus Grecis subvenire.

(2) *Utrum Grecis negligentibus salutem suam et spiritualem

et temporalem posito quod ita sit quod huiusmodi necessitas

immineat teneantur christiani illis opem afFerre. (3) *Utrum

summus pontifex pre ceteris regibus et principibus christianis

teneatur et obligetur ad premiss a.&quot;

* Frommann, 226-227, who was the first to draw attention to

this important treatise.

t *&quot; Videtur quod Grecis non sit auxilium aliquod prestandum ;

hereticis et scismaticis et excommunicatis non est communi-

candum et multo minus auxilium prestandum, penis potius

tormentis carcere coercendi sunt prout utriusque Juris leges et

canones satis decent. Sed Greci sunt eiusmodi, ergo eis non est

prestandum auxilium. . . . Ingratis et pestilentibus viris non sunt

prestanda beneficia. . . . Damnationis sententia non est relaxanda